
 

Výpis ze zápisu č.  2 -  2004 
ze  zasedání Výkonného výboru FMS AČR 

 
 
1. Kontrola zápisu č. 1 
 
Z  jednání s Úřadem pro ochranu osobních údajů, který se týká bodu 2.4 – Poskytování a 
zpracování osobních údajů v rámci AČR vyplynulo, že Autoklub ČR postupuje při nakládání 
s osobními daty jezdců a činovníků v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. 
2.4.1 Ústřední celní správa – rozsah příslušných celních dokumentů pro sportovní motocykly 
při překročení hranic ČR.   
Požadovaná informace z celní správy, přes urgenci sekretariátu FMS dosud nedošla. 
 
Ostatní body zápisu č. 1/2004 byly schváleny bez připomínek. 
 
2. Schválení novelizovaných řádů jednotlivých disciplín FMS AČR pro rok 2004 
SZM – Mezinárodní a národní sportovní řády - změny budou uveřejněny na webových 
stránkách AČR 
SZM – Příloha č. N 028A - Dragstery  - VV schválil nové znění pro rok 2004 bez připomínek 
TRIAL - VV schválil nové znění pro rok 2004 bez připomínek 
ENDURO & Cross Country - VV schválil nové znění pro rok 2004 bez připomínek  
TZM – řády č.: 31,32,33,38, a 49 - VV schválil nové znění pro rok 2004 bez připomínek 
PD – Svaz PD požádal lékařskou komisi o souhlas ve věci snížení věkové hranice jezdce pro 
start na PD ze 12 let na 11let  
       - lékařská komise a následně VV FMS změnu odsouhlasili  
PD – novelizované  řády - VV schválil nové znění pro rok 2004 bez připomínek  
Výše uvedené novelizované řády budou distribuovány sekretariátem FMS dle potřeb svazů. 
 

 
1. Antidopingový kód FIM 
 
FMS AČR  obdrželo písemný materiál  z FIM :  
- “Potvrzení a souhlas s antidopingovým kodexem FIM”, text tohoto potvrzení byl 

přeložen do češtiny s notářským ověřením (viz.příloha zápisu č.1) a je v originále k 
dispozici v sekretariátu FMS. Kopie bude předkládána jezdcům k podpisu. 

 
4. FIM – jarní Bienále  2004 – návrhy k projednání v komisích a panelech 
 

21.-22. února 2004 se koná jarní jednání FIM v Ženevě, kterého se účastní zástupci 
FMS AČR v jednotlivých komisích a panelech FIM.  
V  jednotlivých komisích projednají delegáti FMS AČR následující body : 
- homologace motokrosové tratě  Jinín v termínu : 18. dubna 2004 
- příprava na MS - GP PD 2004 v Praze  
- organizace MS motokrosových závodů veteránů 2004 
- přihláška na MS v motokrosu 125ccm pro rok 2005 – komise CMT bude rozhodovat ze 

dvou kandidátů na pořádání MS – Německo/Česko 
- Antidopingový kodex – jednání lékařské komise o jeho prosazování a kontrole při 

závodech 

 1



 2

- žádost o konání dvoudenní soutěže MS v enduru 2005 v ČR 
- SMT – žádost o pořádání podniku FIM - Motokempu kategorie „A“  v roce 2005 v ČR   
 
5. Aktuální informace předsedů Svazů a komisí FMS AČR 
Plochá dráha  
–  světová sezóna začala závody na ledové PD, jezdec Klatovský se dostal do finále MS, 
které se pojede v polovině února 2004 v Krasnogorsku 

SZM  
–  sezóna začne v dubnu, v současné době se připravují národní školení, činovníci, kteří 

splňují kvalifikační podmínky, se zúčastní semináře FIM v Popradě 28. a  29. února 
2004  

Enduro  
–  trendem je výběr mladších jezdců  - ve dnech 27.a 28.3. se uskuteční soustředění 

společně s motokrosovými jezdci 
-  22.2. školení činovníků enduro 
-  VV endura odsouhlasil přidělení finanční zálohy jezdcům V.Kuklíkovi a R.Michalíkovi 

pro MS v enduru 2004, která bude čerpána ze zálohy MŠMT 
TZM 
–   Československý pohár – v jednání je spolupráce se SMF 
-  změny v MS  - MX1, MX2, 650;  třída GP 
Trial  
– zahajovací soustředění spojené se školením bude v areálu Jinín ve dnech : 23.až 
 25.4.2004 
 

časoměřičská komise – časoměřičské skupiny FMS mají zapůjčen software od AsK  AČR 
k proškolení. 

- K.Nauš sdělil přítomným, že v měsíci únoru a březnu budou probíhat školení všech 
licencovaných činovníků  FMS AČR 
 
5. Informace sekretariátu 
- Sponzorovi závodů enduro a trial 2003-2005  – firmě Skanska,  byla předána 

dokumentace ze závodů trial a enduro 2003, která dokládá umístění propagačních panelů 
a loga na jednotlivých závodech a soutěžích, dle dispozic PR Skanska,a.s  

- Ing. Švehla upozornil předsedy VV svazů, že pokud se nemohou osobně dostavit na 
jednání VV FMS, musí za sebe jmenovat zástupce, který se jednání zúčastní, ale bez 
hlasovacího práva. 

6. Různé 
- prezident Ječmínek informoval o jednání s  B.Posledním, se kterým projednali možné  

uspořádání ukázkové simulační soutěže enduro pro nejmladší motokrosové jezdce  
závěr: tato soutěž je naplánována na  druhou polovinu sezóny v Jiníně 
 

Přílohy k zápisu: 
 
1/ Potvrzení a souhlas s antidopingovým kodexem FIM 
2/ Směrnice, kterou se upravuje postup a pravidla uzavírání smluv v  AČR jeho 

sportovními komisemi. 
  
 
Příští jednání VV FMS AČR se koná – 20. dubna 2004 ve 14.00 hod. 
 
zapsala: G.Pospíšilová 
schválil: J.Švehla 
 


